BaumaRRnahme: Haus 46 - Neubau Zentrum fiur Seelische Gesundheit (ZfSG)
Leistung: Los 4111 - NEA
Vergabenummer: H46/L0s4111/2023

Sehr geehrte Bieter,

auf Anfrage eines Bieters mochten wir allen Bietern beiliegende Antworten zur Verfiigung stellen.

Anfrage 1: In der Pos. 01.0160 ist nur ein Stick Kraftstoff-Hand-Forderpumpe ausgeschrieben. Demnach wére zur Befullung aller 3 Sttick 1.000 Liter Servicebehalter nur eine Pumpe und eine Kraftstoffleitung zwischen Servicebehélter und Kraftstoffpumpe (Pos 01.0200) vorhanden. Wenn sich mehr als 1 Aggregat in Betrieb befindet, mif3te der Kraftstoff dann Uber eine intelligente Steuerung gleichmafig oder nach Bedarf auf die entsprechenden Servicebehalter verteilt werden. Ist diese Annahme so richtig?

Antwort 1: Ja.

Anfrage 2: In der Position 01.0170 Befullleitung ist ein doppelwandiges Rohr in der Dimension DN 25 ausgeschrieben. Hier ist aber ein Rohr in DN 50 erforderlich. Was soll angeboten werden?

Antwort 2: DN 25.

Anfrage 3: In der Position 01.0190 Elektro-Doppelpumpenkombination ist eine Forderleistung von bis zu 50 Litern ausgeschrieben. Fur welchen Zweck ist diese Pumpe ausgeschrieben? Zur Befullung der Servicebehalter ware diese Leistung viel zu gering.

Antwort 3: Es ist eine Fordermenge von 50 I/min ausgeschrieben. Demzufolge kann ein Servicebehalter innerhalb von 20 Minuten vollstandig gefullt werden.

Anfrage 4: Allgemein wére zu sagen, dass die bendtigten Kraftstoffmengen aufgrund des Verbrauches der Maschinen nicht durch eine Handpumpe zu bewaéltigen waren.
Die Handpumpe trotzdem anbieten?

Antwort 4: Die Handpumpe ist anzubieten. Durch den Nutzer wurde bestatigt, dass im absoluten Ausnahmefall (Ausfall beider Pumpen der Doppelpumpenkombination) eine Handpumpe als zusatzliche Riickfallebene eingesetzt werden soll.

